Diário Oficial Eletrônico  n. 10.221 10 de julho de 2020 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

pelo expediente da Delegacia de Polícia de Itaquiraí/MS, no período de 13 a 27 de julho de 2020, em razão de
gozo de férias de Edson Luis Ruiz Ubeda.

	         Campo Grande, MS, 09 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 298, DE 09 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar EDGARD PUNSKY DE SOUSA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
424342025, Delegado Titular Delegacia de Polícia de Paranhos/MS para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia de Tacuru/MS, no período de 03 a 10 de julho de 2020, em razão de
Licença de Gala de Ulisses Nei de Brito Santos.

	         Campo Grande, MS, 09 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção. Publicada no Diário Oficial n. 10.218, de 8 de julho de 2020.

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 044/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020.

 A Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

                        Exonerar a pedido, o servidor Diego Lima Caramalac, matrícula 28773021, ocupante do cargo
de Técnico de Serviços Organizacionais, na função de Técnico de Recursos Humanos, código 80035, pertencente
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência de Habitação Popular de
Mato Grosso do Sul, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a
contar de 3 de julho de 2020. (Processo nº 57/500114/2020).

CAMPO GRANDE - MS, 06 DE JULHO DE 2020.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 435 de 01 de julho de 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Divulgar, o gozo de férias dos servidores relacionados abaixo, lotados na
Agência de Administração do Sistema Penitenciário de Mato Grosso do Sul, referente ao mês de junho/2020,
com fulcro no art. 123, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação data pela Lei nº2.964, de 23 de
dezembro de 2004:

ORDEM MATRICULA NOME COMPLETO CARGO PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
FERIAS

Nº
DIAS

1 110416021 ADELSON DA COSTA
MACHADO  SEGURANÇA E CUSTÓDIA 12/11/18 a

11/11/19
01/06/20 a
30/06/20 30

2 105101022 ADNA SOARES FAUSTINO  SEGURANÇA E CUSTÓDIA 29/10/18 a
28/10/19

15/06/20 a
14/07/20 30

3 114442022 ALAIR DA SILVA FREITAS  SEGURANÇA E CUSTÓDIA 04/02/19 a
03/02/20

15/06/20 a
14/07/20 30